
 

 

1 

Informace z obecního úřadu 
Vážení a milí spoluobčané, 

přijměte prosím ještě jednou přání pro Vás všechny, ať se nám všem v novém roce 

daří, hlavně hodně zdravíčka a pohody.  

Hned z kraje roku pár důležitých věcí:   

• Poplatek za svoz odpadu a psíky zůstává neměnný, výše komunálního 

odpadu činí 800 Kč /obyvatele (člena domácnosti). Jsou zde různé úlevy a 

osvobození, ale to se přesně dozvíte při placení odpadu. Poplatek je splatný do 

konce února, kdy byste měli mít již nalepené nové známky na popelnicích. 

Na popelnice na plast a papír se známky neumisťují. 

Pokud bude někdo ještě mít zájem o popelnice na tříděný odpad, nechť toto 

oznámí na úřadě – budou se muset přiobjednat. 

Náklady na svoz komunálního odpadu se i pro rok 2023 výrazně zvýšily, 

nicméně rozhodli jsme se toto navýšení nepřenášet na vás, abychom již tak 

těžké období některým z vás příliš neztěžovali.  

• Jihočeský kraj na závěr loňského roku vyhlásil peněžitou pomoc lidem, kteří 

svým výdělkem nedosahují určitou hranici. Tato pomoc byla však nastavena 

velmi přísně z hlediska vašich příjmů, a tak na ni dosáhne jen zlomek občanů. 

Obec Římov podpoří Vaši žádost z vlastních prostředků a do krajské výzvy se 

nazapojí. Občané, kteří žádost doručili a splnili podmínky, budou vyrozuměni 

po únorové schůzi zastupitelstva. 

• V březnu bude opět zahájen svoz biopopelnic – o přesném termínu budete 

informováni. 

• Asi před čtyřmi lety přenesla společnost E.GD povinnost informovat 

o přerušení dodávky elektrické energie na obce. Není to zrovna šťastné řešení, 

INFORMAČNÍ LIST OBCE ŘÍMOV 
 1/26/2023 ČÍSLO 1/2023 

 



 

 

2 

jelikož jste byli zvyklí na plakátky v jednotlivých lokalitách. Nyní je třeba 

pozorně sledovat vývěsní skřínky, web obce a hlášení místního rozhlasu. 

• V SOBOTU 15. 4. 2023 OD 10 HODIN SE USKUTEČNÍ KRÁSNÁ 

SPOLEČENSKÁ AKCE  - VÍTÁNÍ NAŠICH NOVÝCH OBČÁNKŮ. 

ŽÁDÁME RODIČE, ABY SVÉ DĚTIČKY NAHLÁSILI U NÁS NA ÚŘADĚ, 

TAK ABYCHOM S PŘEDSTIHEM MOHLI POSLAT POZVÁNKU. 

• Bohužel se nám ve vsi množí útoky velkých psů na malá plemena. Majitelé psů 

jsou plně zodpovědní za své mazlíčky, a to nejen při úklidu exkrementů, ale 

také při jejich venčení. Milí pejskaři, buďte ohleduplní k ostatním, pokud váš 

pes neposlouchá či je agresivní, mějte ho na vodítku či mu pořiďte náhubek.  

• Na začátku roku proběhla v obci a okolních osadách tříkrálová sbírka. O tomto 

si přečtete na jiném místě našich listů, ale i tak vám všem moc děkujeme za 

štědrou peněžitou  podporu, obzvláště v dnešní tak „neutěšené době“ 

Ing. Miroslav Slinták, OÚ Římov 

Milí spoluobčané, 

vstoupili jsme do nového roku. 

Chtěl bych Vám popřát, abyste 

v něm zažívali lásku a pokoj. Ať 

Vaše srdce přes všechny vnější 

turbulence zakouší radost z Boží 

blízkosti. Vždyť Pán Bůh je 

s námi a má všechno pevně 

v rukou ať už se ve světě děje 

cokoliv. V jedné bohoslužebné 

písni (Bož chválíme Tebe) 

zpíváme: „I když se ve světě vše mění, Ty sám jsi bez proměny!“ Tak můžeme i my 

v dnešní zmatené době najít v katolické víře pevný bod a jistotu uprostřed proměn 

tohoto světa. 

 FARNOST ŘÍMOV  

 



 

 

3 

Bohoslužby jsou od Vánoc slouženy v kostele. 

Ačkoliv původní termín dokončení stavebních 

prací byl 30. listopadu 2022, z různých důvodů, 

a především neplánovaných víceprací, se termín 

nepodařilo stihnout. Rekonstrukce sice ještě 

není hotová, ale současný stav umožňuje, 

abychom se tam vrátili, přece jen je kostel pro 

slavení liturgie tím nejvhodnějším místem. 

Práce na dokončení opravy kostela se ještě 

protáhnou do jara. Do kostela se chodí zadem, 

přes sakristii – z Kostelní ulice vstoupíte do 

budoucí kostelní zahrady a hned vpravo je 

vchod do kostelního zázemí.  

Rekonstrukce areálu se nyní soustřeďuje 

na dokončení opravy střech a terénní 

úpravy kolem kostela. Co se týče 

pašijové cesty, připravují se kopie 

některých soch do kapliček. Děkuji Vám, 

že jste si „adoptovali“ již velkou část 

kapliček! Své patrony ještě hledají kaple 

„Na horačce (U chromého Žida), Cedron, 

U Annáše, Popravní brána, Veronika a 

Ježíš se potkává s Pannou Marií. 

Také bych rád poděkoval všem, kteří se letos zapojili do organizace a realizace 

Tříkrálové sbírky pro katolickou Charitu. V obvodu římovské farnosti a společně 

v obvodu obce Římov koledovalo 14 skupinek a vybraný obnos činí 67 721 Kč. 

(Milíkovice 8 180 Kč, Krasejovka 9 061 Kč, Branišovice 40 031 Kč, Stropnice 4 737 Kč 

a Římov 41 712 Kč.) Pán Bůh zaplať Vám, štědrým dárcům!  

Těším se s Vámi na shledanou. 

Váš farář P. Jakub Václav Zentner FSSP 



 

 

4 

 

16.02. Bad Füssing – lázně 1, odpolední 

17.03. Bad Füssing – lázně 2, večerní 

22.04.   Šumava,  Knížecí Pláně - Strážný 

18. – 20.5.   třídenní zájezd „Příbramsko - Brdy“ (Čtvrt. - Sob.) 

03.06.  Rakousko - Alpy 

10. – 18. 6. Cyklovýlet s CK Saturn  „Pelješac“ 

05.07.  Výlet na kolech – dle dohody, zájmu počasí (např. vlakem H. Dvořiště + 

Rakousko, české příhraničí) 

13. – 19.8. Týdenní zájezd „Krušné hory“ jihozápad – Sasko s ubytováním ve 

Skalné 

09.09.   Šumava – Velký Javor 

21.10.  Podzimní toulky 2023 

11/12  Bad Füssing 

02.12.  Posezení příznivců turistiky      

26.12.  Setkání na hradě Velešín     

27.12.  Odmašťovací vejšlap na Kleť  
 

Přihlášky a bližší informace: 

Koupal Vladimír  koupal.vlad@volny.cz tel. 606 606 668 

      Ing. Bicek Václav  bicek.vaclav@seznam.cz tel. 736 161 542 

 

Před konáním akcí budou vydány bližší informace. Poté je nutné potvrdit účast se složením zálohy. 

Termíny jsou nezávazné.  

 

 

 

  

 TURISTÉ TJ SOKOL ŘÍMOV – akce 2023  

 

mailto:koupal.vlad@volny.cz
mailto:bicek.vaclav@seznam.cz


 

 

5 

 

Komunální odpad: 
- 800 Kč/ osoba 

Pes: 

- poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců: 

Římov  Osady   

o za prvního psa   300,-- Kč  150,-- Kč 

o za druhého a dalšího psa 450,-- Kč  250,-- Kč  

- za osady se považují: Branišovice, D. Stropnice, Kladiny, Hamr, Horní Vesce 

nebo Dolní Vesce. 

 

Ve škole jsme pokračovali v naše projektu ROK NA VSI. Při "Dýňovém dnu" jsme 

stihli vydlabat dýně, uvařit dýňovou polévku, nakrouhat a naložit zelí. Pokračovali 

jsme v povídání z církevního pohledu s panem farářem o svátcích, kdo z žáků chtěl, 

mohl se zúčastnit zpívání rorátů. Zpívali jsme při rozsvěcování vánočního stromu v 

Římově, koledovali jsme společně se seniory v tělocvičně, doprovázela nás na dudy, 

basu, kytaru, flétnu rodina Petry Želiborové. Myšky z mateřské školy převlečené za 

trpaslíky měly krásné vánoční vystoupení pro rodiče. Vystavovali jsme dva Betlémy 

(jeden dřevěný vyrobily děti ze školky a jeden z těsta upekli žáci ze školy) v domě U 

Kantůrků ve Velešíně. Před Vánocemi nás zasáhla epidemie virových onemocnění, 

proto jsme museli s lítostí odvolat už naše tradiční zpívání a hraní Vánoční hry. První 

měsíc nového roku se soustředíme na reflexi výsledků našeho učení. Děkuji všem 

dětem, žákům, rodičům i zaměstnancům školy za obrovské nasazení, píli, trpělivost 

a vytrvalost ve "sprintu" prvním pololetím školního roku.  

 

Mgr. Jitka Pražáková, ředitelka ZŠ a MŠ Římov 

 POPLATKY A DANĚ 2023  

 

 ZE ŠKOLNÍCH LAVIC  

 



 

 

6 

Koncem roku 2022 se uskutečnilo mnoho krásných akcí, převážně spojených 

s adventním a vánočním časem. Pojďme si připomenout některé z nich. 

Jako každý rok jsme rozsvítili vánoční stromy 

v Římově, Branišovicích, Dolní Stropnici a 

nově také v Kladinách. 

Absolutní novinkou mezi akcemi bylo 

Putování za 

svatým 

Mikulášem, 

při němž se 

odvážné děti vydaly na cestu do kapličky Loučení, 

kde na ně čekal Mikuláš se svými anděly a sladkou 

nadílkou. Akce se těšila velkému úspěchu a účasti.  

V adventní dílně, která se konala v prosinci Pod 

Ořechem, vznikala krásná vánoční dílka a výtvory, 

jimiž si děti ozdobily své pokojíčky nebo potěšily 

maminky, babičky či ostatní členy rodiny. 

Nejen vánoční písně, ale i muzikálové 

hity si lidé mohli poslechnout na 

koncertě Kateřiny Kovářové a Jaroslava 

Parčiho, kteří za své vystoupení sklidili 

velký potlesk. Stejně jako děti ze SZUŠ 

Natanael, jejichž koncert se konal před 

Vánoci v Římovské hospodě. Všichni 

jsme se těšili na školní vánočního hru, ta 

však z důvodu velké nemocnosti dětí 

byla nakonec zrušena. 

 OHLÉDNUTÍ ZA USKUTEČNĚNÝMI AKCEMI  

 



 

 

7 

Mezi svátky se v Římově opět peklo a hlavní surovinou bylo, jak jinak než zelí. 

Tradiční vánoční soutěž o nejlepší římovský zelňák se v Římově koná už více než 20 

let a její obliba je opravdu veliká. Ani letos tomu nebylo 

jinak. Desetičlenná porota musela ochutnat a zodpovědně 

obodovat přesně třicet soutěžních vzorků. Atmosféra byla 

po celou dobu příjemně napjatá. Všichni soutěžící 

netrpělivě čekali na vyhlášení výsledků a o zábavu se nám 

staral pan Litvan, který hrál k poslechu i tanci. Po sečtení 

všech bodů se novou královnou zelňáku stala Pavla Tichá, 

která se po korunovaci a slavnostním dekorování šerpou 

ujala na rok vlády nad touto oblíbenou pochutinou. Celá 

akce byla zkrátka povedená, stejně jako každý rok. 

Obecní sál se znovu zaplnil třináctého ledna, a to při příležitosti konání obecního 

plesu. Zábava byla v plném proudu, lidé tančili a bylo zřejmé, že si ples všichni po 

dlouhé odmlce užívají. Plesové střevíce oprášíme opět v únoru, kdy společně 

protančíme noc na hasičském bálu Pod Ořechem. 

 

Obecní úřad Římov zveřejňuje podle zákona č. 128/2000 Sb., § 39, o obcích nabídku 

o pronájmu nebytových prostor v majetku obce Římov provozní chatka o výměře 

38 m2 (přízemí a patro), na pozemku parc.č.1411/2 k.ú. Římov, pro obec Římov. 

(jedná se o provozní chatku u veřejného tábořiště za účelem zabezpečení občerstvení 

návštěvníků veřejného tábořiště pro rok 2023). Podmínkou je živnostenské 

oprávnění k hostinské činnosti. 

Součástí je taktéž zabezpečení provozu ubytovacích kapacit - správce veřejného 

tábořiště Hamr. Možnost dlouhodobého pronájmu. 
 

Podrobnější popis nabídky po dohodě na obecním úřadě – 387 987 236. 

Nabídky zasílejte poštou, mailem, popř. osobně na podatelně. 

Ing. Miroslav Slinták, starosta,  urad@rimov.cz 

 PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR  

 

mailto:urad@rimov.cz


 

 

8 

 

 

27.1.2023    14:00-22:00 

28.1.2023    08:00-14:00 

 

Volební lístky včetně 

obálky obdržíte ve volební 

místnosti. 

 

Uzávěrka příštího čísla:  22.3.2023 

Vydává OÚ Římov, PSČ 373 24, tel. 387 987 236, urad@rimov.cz 

Registrováno pod evidenčním číslem MK ČR E 10040. 

Neprodejné. 

 

 SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE  

12.02.  Dětský maškarní ples – 14:30 hod. Římovská hospoda 

16.02.  Bad Füssing – lázně 1, odpolední 

18.02.   Římovská koleda, zahájení v 8:00 hod. před kostelem Sv. Ducha 

18.02.  Ples SDH Římov – Pod Ořechem 

21.02.   Masopustní úterý – Římovská hospoda 

17.03.  Bad Füssing – lázně 2, večerní 

01.04.   Ukliďme Česko – Římov – sraz v 8:30 před OÚ 

15.04.   Vítání nových římovských občánků – rodiče nahlásit dítě na OÚ 

22.04.   Šumava,  Knížecí Pláně - Strážný 

29.04.  Odemykání neboli Jarní splutí Malše 
 

 

 

Připravujeme: pingpongový turnaj, posezení se seniory, divadelní představení, 

ženy sobě, koncerty….. 

O dalších akcích budete informováni v následujících Info listech, případně 

plakáty. 

mailto:urad@rimov.cz

